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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 217 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 353,669 1,862,680
1 Banka 353,669 1,862,680
2 Arka 4] 1]
b= Investime
1 N8 tituj prondsie t8 njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet & vela
2 Te fjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 21,663,397| 28,354,113
1 Nga aktivilell | shirytEzimit 21,341,183 28,050,439
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 322,204 303,674
3 Nga njésitéd ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 T& fera
§ Kapital i nénshioruar i papaguar
P Inventardt 106,806,807 | 207,876,711
1 Lé&ndé e pars dhe materiale 18 konsumueshme 27168,870 59,230
2 Prodhime né proces dhe glvsémprodulde 104,090,237 207,817,481
3 Produkie # gatshme 0 0
4  Mallra o] 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritie € majméri}
8 AAGJIM 1€ mbajtura pér shitie
1 Parapagime pér inventar
- Shpenzime té& shtyra 17,511,630] 24,082,831
P T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 146,335.603) 262,176,335
Alktivet Afatgjata
= Aktive financiare
1 THuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 THy prondsie né njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarr8se
4 Tiuj i€ huadhénies né njgsité akonomike ku ka interesa piesémarrése
5 Tituj € tierd 8 mbajlur si aktive afatgjata
& Tifu té tierd 18 huadhé&nies
P Aktivet materiale 54,732,718| 46,443,626
1 Toka dhe ndéresa 20,800,000 20,800,000
2 Impiante dhe makineri 21,716,271 22,852 488
3 T4 fjera Instalime dhe pafisie 3,127,263 2,791,138
4 myrat e shogerise prone 9,089 184
B> _Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesions.patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive 18 pgjashme
2_Emrii Miré :
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore t& shtyra 0 )
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
i TOTALI AKTIWEVE AFATG.JATA | 54.732,718| 48,443,626
AKTIVE TOTALE L% 201,068,321| 303,619,961




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancli)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2018
B Detyrime afatshkurtra: 113,256 536| 236,175,722
1 Tiujt e husmarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkéfime n& avancé pér porosi 69,702,830| 198622972
4 TE& pagueshme pér akiivitetin e shinytézimit 27786 E22| 27876284
5 Déftesa t§ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj nj¢sive ekonomike brenda grupit
7 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 T pagueshme ndaf punorigésve dhe sigurimeve shogerore/sheéndetsore 13,394 605 8,433,765
§ T¢ pagueshme pér detyrimet fatimore 2,372 378 242 591
P TE pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara
B T& ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 113,256, 536| 235,175,722
B~ Detyrime afatgjata: 5,246 066 6,298,926
1 Tiuit e huamarries
2 Delyrime ndaf institucioneve 8 kredisd 626,066 1,678,926
3 Arkétimerl ng avancéd pér porosi
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shiryszimit
5 Deéftesa t6 pagueshme
B T pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Td tiera 18 pagueshme 4,620,000 4,820,000
P~ TE pagueshme p&r shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
= Provizione;
1 Provizione pér pensionet
2 Provizions td tiera
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata £,246,066 8,298,928
DETYRIMET TOTALE
= Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 106,004 100,000
= Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlergsimi
P Rezerva té tjera 1,658,806 1,668,806
1 Rezerva ligiore 1,658 806 L6538 806
2 Rezerva statutore
3 Rezerva l€ llera
P Fitimi i pashpérndaré 85,386,507 62222660
P Fitim / Humbja e Vitit 15,420 406 3,163,847
Totali i Kapitalit B2,565,718| 67,145,213

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP

201,068,321

308,619,961




Pasqyra e Performancés
(Pasgyra & té ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té Kasifikuara sipas nafyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | T8 ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 30,516,701 19,134, 880
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n proces -94,638,060 | 14,129,807
B (Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X ~
B |Té ardhura t€ tjera té shirytézimit 157,297,363 | 25,280,000
I |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme -23,948,685 | -10,948,344
1 Lénda e paré dha materiale 16 konsumuashme -23 B4B665| 10,948 344
2 Té tjera shpenzime
B [Shpenzime té personelit 8,252 315 £,603,912
1 Paga dhe shpérblime -7, 047,350 -5, 736,000
2 Shpenzime 18 sa_'gm‘msva shogédrora/shéndstsore (paragitur vectnas -1,204 985 -057 612
nga shpenzimst pér pensionst)
B [Zhvierdsimi | aktlveve afatgjata materiale [X] {X)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,968,466 =1,579,544
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 40,541,493 | -6,960.518
B |Té& ardhura t# tjera x X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plessmarrése (paragiur
vegmas {& ardhurat _nga njdsitd skonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté & tera plesé a akiiveve afafgiata
(paragitur vecmas 18 ardhurat nga nfgsité exonomike brends grupi)
3 interasa t8 arfdtueshem dhe 18 ardhura (& lfara & nalashme (peragitur
vegmas t& ardhural nga nigsitd ekonormike brenda griut)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura =i (X) (X)
aktive afatshkurtra
¥ |Shpenzime flnanclare -323.411 -380 584
Shpenzime nleresi dhe shpenzime (8 ngisshime fparagitur vecmas
shpenzimel pér tu paguar tek njésité ekonomike Lrenda grupi)
2 Shpenzime & ljere financiere -323.411 -380 584
B |Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X x
B [Fitimi/Humbja para tatimit 18,141,854 | 3,722,173
shpenzime ta panjohur (paga) 0 0
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,721,248 558,326
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 2,721,248 558,328
2 Shpenzimiitatim fitimit té shiyra
3 Flesa e tafim filimit 18 plesémarrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 15,420, 406 | 3 163 847
B |Fitimi'Humbja pir:
Fronarét e njésfsé ekonomike mémé
Imlerasat fo-kontrofuess
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
B |Fitimi/Humbja e vitit X X
T& ardhura € tiera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Liferencat {+/-] nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja A0 X X
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat {(+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér, X X
Pjesa e te ardhurave gjitheparfshirése nga pjesémarrjet ; X X
B~ | Totali i t& ardhurave te tiera gjithepsrfshirése pér vitin J0 e ] 15 420 406 | 3163 847
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshiréss pér vitin 7 - X X
B [Totali | 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. V 7 .‘ X X

Pronarét e njgsizé ekonomike mémé

Intaraeat in=fkantraliieza




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 20186
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbfa e vilit 18,141,654 3722173
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetars X x
Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonetar -2.721,2458 -558,326
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,968 4686 1,670 6544
Zhviler&simi i akiiveve afalgiala maleriale A x
Fluksi { myjeteve monetare | pdrfshird nd aklivitetet investuese;
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (8.9 (X))
Ndryshimet né aktivet dhe detyrirmet e shirytdzimit: 0
Rénfefrritie) né & dreftat e arketueshme dhe 15 tiera 6,690,716 -4, 285,891
Réniefritie) né inventars 101,088,804 | 14,204 472
Rritfe/rénis) né defyrimei e pagueshme -121.918,186 | -14 945214
Rritje/{rénie) n& shpenzime te shiyra 6,571,201 657,662
Riitie/(rénis) né detyrime pér punorjésit X X
Mjete monetare nete ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 9,801,407 374,420
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para nefo {& pérdorura pér bleren e filialeve (X) (X)
Para nefo 18 arkéfuara nga shitjia e filialeve X b4
Pagesa pdr blerjen e akiiveve afalgjata materiale -10.257,558 | -1.892,500
Arkétime nga shitfa e akliveve afatgfala materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té {jera (X) (X))
Arkétime nga shitja e investimeve té Hera X b4
Dividentd t& arkéfuar b X
Mjete monetare neto nga/{pErdorur né) aktivitetin e investimit 10,257,558 =1,852,500
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Arkéitime nga emelimi § kapitalit aksionar X Y
Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral b 4 X
Hua td arkétuara 0 o
Pagesa e kostove 18 transaksionit g6 fichen me kredité dhe huaté (X) (%)
Riblerie g8 aksioneve 18 vela (X)) (X))
Pagesa e aksioneve {8 pé&rdorura 5f kofateral {X) (X))
Pagesa e huave {X) (X)
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare -1,052,860 -859,551
nferes [ paguar {X) (X)
Dividendé t& paguar 0 4]
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin & financimit -1,052,860 -B59.551
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjgtue d 1,609,011 | -2,377,631
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé % 1,862 630 4,240,311
Efekti | luhatjeve 18 kursit t& kémbimit t& mjeteve mone N X X
Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare .”353,655 1,862,680
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia 2 shénimeve shpjeguese né kElg piesé éshié e delyrusshme sipas SKK 2 | permiresuar
Platesimi | te dhanave th kisa| pless dubet té béhat sipas kérkesava dhe strukfurés standarte te
percakivara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabEl
b)Shenimet ge shpjegajné z8rat e ndryshém t& pasgyreve financiare
o) Shinime t& {|era shpjageuse |

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen.{SKK 2)
3
4

Bazs e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1}
g) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet.pasivet dhe
transaksionel ekonomike te vela.
by VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetermn ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri té pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitatit.

€} MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BEBUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushimerise per té mos ndryshuar politikat e metodat kKontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabil

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare "
(SKK 4)

Vlerasimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11}

Fer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot € huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5)

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me koslo minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)

Fer llogaritjen & amartizimit le AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimil te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugl dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 0% te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me20 % te vieftes se mbetur




SHENIMET SPJEGUESE

oo

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare

ANALIZA E TE ARDHURAVE
Gfate vitit ushirimor 2017, Shogeria ka realizuar te ardhura nga ;
OBJEKT ME LEJE NDERTIMORE NR 4/33DATE 14.12.2007 , LAGJA 10 KORRIKU
OBJEKT ME LEJE NDERTIMORE VITIT 2010, LAGJA 15 TETORI
SHITJE E NJE PJESE TE OBJEKTIT SIPAS M2 TE TJETERSUAR AKTI | PRONESISE

1} Te ardhura nga Shitja te baneseve gytetare 157,296,868

2} Te ardhura nga aktiviteti i ndertimit 30,516,701
Totali 1+2 187,813,569
ANALIZA E SHPENZIMEVE
Paksimi | prodhimit ne proces perm2 te shitura -84.633,080
kosto & malllit te shtitur -23,948 665
paga -7,047 350
kontribute -1,204 965
amartizi -1,068 456
shpenzime te tjera , furnitura e sherbime -40,541,493
shpenzime financiare -323,411
Totali | shpenzimeve -169,672,410
Fitimi para tatimit 16,141,159
shpenzime fe panjohura a
Tatim fitimi 15% 2721174
Fitim neto 15,419,985

€  Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Ekonomike
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